D’aquesta manera, tenim definits tots els elements a partir dels quals es podia
construir la unitat política de Catalunya. Les Corts de 1251 són el precedent més

20. «Item statuimus quod omnis causa, quatecumque quantitatis fuerit, infra XL dies, computandos a
die facti firmamenti, nisi tempus esset prolongandum causa testium vel instrumentorum que in remotis
partibus habentur, et quod de hoc judici fiat plena fidas per juramentum, et quod detur eis dilatio secundum
loci distantiam.

»Item statuimus quod dies assignentur partibus ad placita de tribus in tribus diebus, nisi fuerit causa
inter militem et militem. Tunc enim assignetur dies de octo in octo diebus. Si autem infra dicto dies XL
contingeret ad nos aliquam partium appellare, non currat, ei dictum tempus XL dierum sed a die statuto eis
a judice, coram nostra presencia debeat comparere compareant; et sint in curia nostra donec suam audierint
sententiam.

»Item decernimus quod si ex culpa alterius partis effluxerunt dicti XL dies ante causa decisionem,
emendet alteri parti que sine culpa fuerit omnes expensas, quas pro dicta causa eas oportuerit sustinere. Si
autem ex culpa iudicis dies dicti effluxerint sine cause diffinicione, judex emendet partibus omnes expensas
quas pro dicta causa eas oportuerit sustinere», a CARAVYC II, cit. 137-139.

21. «Item statuimus quod advocati jurent se non recipere salarium alicuius curie secularis, donec causa
per deffinitivam sententiam sit finita; sed cautionem possint idoneam exigere ut post de deffinitivam
sententiam suum eis salarium exsolvatur», a CARAVYC II, cit. 137-139.

22. «Item statuimus quod in omni causa a partibus de calumpnia juretur. Causa etiam prime
appellationis emisse super diffinitiva sententia terminetur infra viginti dies. Causa secunde apellacionis
terminetur infra decem dies», a CARAVYC II, cit. 137-139.

23. «Us 87 Si quando cujuscumque injusta appellacio comprobatur, sumptus quos pro appellacione
adversarius suus compellitur sustinere, non in simplum sed in qudruplum ei reformare cogatur. Duo vel tres
ydonei testes ad omnia negocia probanda sufficiunt. Unius testimonium legibus et canonibus improbatur.»

24. Montagut Estragués, T. de. La recepción del derecho feudal, cit. 44, not. 128.
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directe de la gestació d’aquesta unitat que quedarà concretada definitivament en la
institució de les Corts, que arribaria al punt de màxima maduració pocs anys més
tard, a les Corts de 1283, sota el regnat de Pere II. A partir d’aquest moment, la vida
política i jurídica del Principat es materialitzarà i s’ordenarà mitjançant les Corts
constituïdes, a partir de la reunió del monarca i els tres estaments, sessions a partir
de les quals es donaran les lleis generals per al Principat que es vincularan al dret
natural cristià. En tot aquest procés de renovació, modernització i unificació de l’or-
denament jurídic del Principat tindrà un paper fonamental el mecanisme del pac-
tisme polític amb el triomf del iuscentrisme polític.